(akt. Esat Uras, Tarihte Ermeniler ve Ermeni Meselesi, sayfa 207-208, Belge Yayınları, 1987, ikinci baskı)

Ermeni meselesinin ilk kez dile getirildiği uluslararası bir belgede, Osmanlı devletinin alması gereken esas önlem-

lerden biri Ermenilerin Kürtler ve Çerkezlerden korunmasıdır.

19 Şubat (3 Mart) 1878'de imzalanan bu antlaşma uygulamaya konmadan önce Osmanlı'nın gerekse de Ermeni meselesini tek başına Rusya'nın denetimine bırakmak istemeyen Britanya, Almanya, İtalya gibi devletler işe karıştı. Bunun sonucunda 13 Haziran-13 Temmuz 1878 tarihleri arasında Berlin Konferansı gerçekleşti.